
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ч и кола

О закреплении определенных территорий 
за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

муниципального образования Ирафский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на 
получение общедоступного общего образования администрация местного 
самоуправления муниципального образования Ирафский район,

1. Закрепить определенные территории муниципального образования 
Ирафский район за муниципальными общеобразовательными учреждениями 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации местного самоуправления 
муниципального образования Ирафский район (Бадзиевой Е.Х.):

поручить руководителям подведомственных общеобразовательных 
учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепленных территорий и информировать граждан о территориях, 
закрепленных за общеобразовательными учреждениями.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации местного 
самоуправления муниципального образования Ирафский район http://amsiraf.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации местного самоуправления Ирафского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района

С.К. Макоева.

О.Т. Лагкуев

http://amsiraf.ru/


Приложение к постановлению 
АМС МО Ирафский район

от « Р¥-у> 2021 г. № <$У 9

Территории, закрепляемые за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями

№  п/п Н аименование улицы Диапазон О бразовательная
организация

к ул. Дедегкаева Нечетная сторона 
от №15 А до №47 
Четная сторона 
от №34 до №98

МКОО СОШ им. 
А.А. Макоева №1 
с. Чикола

ул. Бр. Албегоновых, Нечетная сторона 
от №29 до №130 
Четная сторона 
от №44 до №119

Ул. Б. Баликоева Нечетная сторона 
от №37 до №133 
Четная сторона 
от №42 до № 116

ул. Сталина Нечетная сторона 
от №45 до № 109 
Четная сторона 
от №45до №142

-

ул. М. Будтуева Нечетная сторона 
от №25 до № 115

7
‘

ул. А. Макоева (поперечная, 
левая сторона)

№ 1 -№49, 
№2 до №42

МКОУ СОШ им. 
С. Газдарова №2

ул. Арсагова (обе стороны) №55 до №79, 
№12 до №22

с. Чикола

ул. К. Тотоева (обе стороны) №82 до №106
ул. М. Баликоева(обе 
стороны)

№ 119-№ 181, 
№138 до №204

ул. Хасцаева (обе стороны) №97 до №147, 
№124 до №200

ул. В. Морозовой (обе 
стороны)

№29 до № 147, 
№60 до № 120

ул. Ленина (обе сторрны) №83 до №177, 
№60 до №172

ул. М. Будтуева(правая 
сторона) до ул. Фадзаева 
(поперечная), а с ул. Фадзаева 
до конца обе стороны

№29 до №115 
№115 до №201, 
№112 до №172



ул. Сталина (обе стороны) №111 до №195, 
№140 до №226

ул. Б. Баликоева (обе стороны) №137 до №187, 
№118 до №170

ул. Бр. Албегоновых (обе 
стороны)

№121 до № 181, 
№132 до №202 -

ул. Дедегкаева №49, №100 до 
№158

ул. Ломоносова (обе стороны) №1 до №45, 
№6 до №36

ул. К. Хетагурова №3 до №37, 
№2 до №40

ул. Б. Лагкути №3 до №23, 
№4 до №28

ул. К. Маркса № 1 до № 13
3. ул. Сталина №2 до №126 МКОУ СОШ им.

ул. М. Будтуева №2 до №86, 
№1 до №97

Иса Хуадонти №3 
с. Чикола

ул. Ленина №2 до №58, 
№ 1 до №83

ул. П. Морозова №2 до №58, 
№ 1 до №29

ул. Хасцасва №2 до №12, 
№21 до №95

ул. М. Баликоева №2 до №136, 
№ 1 до № 117

ул. Тотоева №2 до №80, 
№ 1 до №83

ул. Арсагова №2' до № 10, 
№1 до №53
До улицы Алихана 
Макоева 13-83

4. с. Советское Полностью МКОУ СОШ им.
с. Ч и кол а ул. Дедегкаева №2 до №32, 

№1 до №15
Ю Л. Юрченко 
с. Советское

с. Чикола ул. Бр. Албегоновых №1 до №17, 
№2 до №30

с. Чикола ул. Сталина №1 до №43, 
№2 до №40

с. Чикола ул. Пушкина № 1 до № 10

i

с. Чикола ул. Гарданова
. 1

№1 до №13, 
№2 до №8

с. Чикола ул. Тотоонова №1 до №7, 
№2 до №8

с. Чикола ул. Б. Баликоева №1 до №35, 
№2 до №44



5. с. Толдзгун Полностью МКОУ сош
с. Толдзгун

6. с. Хазнидон Полностью МКОУ СОШ им. 
С.Х. Тубеева 
с. Хазнидон

7.

_

с. Лескен Полностью МКОУ СОШ им. 
М.Х. Караева 
с. Лескен

8. с. Новый Урух Полностью МКОУ СОШ 
с. Новый Урух

9. с. Средний Урух Полностью МКОУ СОШ им. 
Д. Мамсурова
с. Средний Урух

10. с. Сурх-Дигора Полностью МКОУ СОШ с.
, Сурх-Дигора

11. с. Ахсарисар Полностью МКОУ СОШ им. 
С. Киргуева
с. Ахсарисар

12. с. Махческ с. Фаснал 
с. Вакац 
с. Камата 
с. Махческ 
с. Дзинага

МКОУ СОШ им. 
Г. Малиева 
с. Махческ


